2023年 8 月 21 日

各 位
ホテル JAL シティ羽田 東京 ウエスト ウイング

ホテル JAL シティ羽田 東京 ウエスト ウイング（所在地：東京都大田区、総支配人：佐
山 嘉依子）は、本日より、絵本作家のむらた おさむさんによる「エアポッツ」のグッズ付
き宿泊プランをホテル公式ウェブサイト（ https://www.haneda-hotel.com/ ）にて販売し
ますのでお知らせします

本企画は、空港近くのホテルならではのファミリー向けプランをご提案したいとの思い
から、大きな空港を舞台にした物語「エアポッツ」（作・むらた おさむ）とのコラボレーシ
ョンプランが実現しました。

客室は大人最大 4 名様までご宿泊可能な「クアッドスタイルルーム」と大人最大 2 名様
までご宿泊可能な「デラックスツインルーム」をご用意しております。未就学児のお子さま
の添い寝は、ベッド 1台につきお子さま 1名様まで無料でご宿泊いただけます。

本プランをお申込みいただいた方には、「エアポッツ」のキャラクターグッズをお渡しし
ます。お部屋で遊べるぬり絵や色鉛筆のほかに、カップや巾着など合計 7 種類のアイテム
が入っています。ホテル近くの羽田空港にはキャラクターのモデルとなった車が実際に働
いているので実際に見に行ってみてはいかがでしょうか。

エアポッツグッズ

空港で働く車たちの物語「エアポッツ」

キャラクターグッズ付き宿泊プラン販売開始
～ホテルの客室で楽しく遊べる！ぬり絵や色鉛筆など 7 種類～

エアポッツ

https://www.haneda-hotel.com/

1.宿泊プラン概要／ホテル JAL シティ羽田 東京 ウエスト ウイング
 大きな空港を舞台にした物語「エアポッツ」のグッズが付いているコラボレーションプラ
ンです。お部屋で遊べるぬり絵などが付いており、ファミリー利用におすすめの宿泊プラン
です。

【プラン名】【ファミリーにおすすめ】空港で働く車たちの「エアポッツ」グッズ付き
【予約開始】2023年 8月 21 日（月）～
【宿泊期間】2023年 9月 1日（金）～2024 年 3月 31 日（日）

【料  金】大人 1 名 17,500 円（税・サービス料込み）～
【客  室】ツインルーム
  ・デラックスツイン
  ・クアッドスタイル
【内  容】エアポッツグッズのご提供（1予約につき 1セット）

・ぬり絵
・色鉛筆
・メラミンカップ
・巾着
・缶バッジ
・マスキングテープ 2種
・アクリルキーホルダー

【予約方法】公式ウェブサイトから予約：https://www.haneda-hotel.com/
※商品が無くなり次第終了となります。

※キャラクターのイラストやグッズの色は選択できかねます。

※写真はイメージです。

※未就学児のお子さまの添い寝は無料でご宿泊いただけます。（ベッド 1台につきお子様 1 名様まで）

客室（クアッドスタイルルーム） エアポッツグッズ

https://www.haneda-hotel.com/

■「エアポッツ」について
飛行機を動かすために多くの人、多くの車などが

“ワンチーム”になり空港内でチームワークを発揮し
ていることをもっと子供たちに知ってもらいたいと
いう思いで作者が作ったのがこの「エアポッツ」です。
これまで日本のエアラインと共に福島や熊本等の

被災地の子供たちへのボランティア活動や、このコロ
ナ禍ではオンライン機体工場見学のナビゲーターキ
ャラクターとしてコンテンツを配信し多くの方々に
楽しんでいただきました。
クリエイターが集まって作っている「エアポッツ」は“チームエアポッツ”として活動をし、

これからも新しいキャラクター、新しいストーリーを作り続けます。

「エアポッツ」公式ウェブサイト：http://www.theairpots.com/

サステナビリティの取り組みについて：

ORIX HOTELS & RESORTS の旅館・ホテルの 14 施設を含む、オリックス・ホテルマネジメントが運営する全 22 施設

では、オリックスグループ全体で重要項目に掲げている「脱炭素化」「環境配慮」「安全・安心・快適性」「地域共生」の

4 つを柱としたサステナビリティにおける取り組みを積極的に行っています。その一環として 2021年 5 月に「地域共創

プロジェクト」を開始し、これまでに地域の企業や自治体との連携、オリックスグループのリソースを活用など、新た

な観光資源の発掘・創出を多数行ってまいりました。今後も、地域の新たな魅力を発信することで、地域と運営施設の

長期的で安定的なファン作りと地域活性化により好循環を促すことを目指しています。

https://www.orixhotelsandresorts.com/sustainability/

ホテル JALシティ羽田 東京 ウエスト ウイングについて：

オリックス・ホテルマネジメント株式会社が運営する「ホテル JALシティ羽田 東京 ウエスト ウイング」は、最寄りの

京浜急行線「穴守稲荷駅」から徒歩 4 分。ご家族、カップルから気の合う仲間まで、ご旅行の多様なニーズにお応えす

る全 103 室です。早朝や深夜のご出発、ご到着にも便利なドリンクバーをご用意しているラウンジもあり、旅のプラン

や思い出などを語り合う時間をお楽しみください。

公式ウェブサイト： https://www.haneda-hotel.com/

エアポッツ

＜本件に関するお問合せ先＞
セールス&マーケティング課 佐々木・菅野

Tel：03-5735-2621  Mail：jalcityhaneda_sales@jal-haneda.jp

https://www.orixhotelsandresorts.com/sustainability/
https://www.haneda-hotel.com/
mailto:jalcityhaneda_sales@jal-haneda.jp